
   5 公東観観事第 1138 号 

令和 5 年 10 月 23 日 

各 位  

公益財団法人東京観光財団 

観光事業部 

    

 

令和 5 年度 タイにおける「現地旅行事業者向けセミナー」への 

共同出展に関するご案内 

 

 

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、公益財団法人東京観光財団（以下「TCVB」という。）は、タイレップによる「現地旅行事業

者向けセミナー」を行います。つきましては、セミナーにおけるプレゼンテーション内でのご紹介

等、共同出展について以下のとおり募集いたしますので、お申し込みをご検討いただけましたら幸

いです。 

 

敬 具 

 

 

１．セミナー概要 

日  程：令和 5 年 12 月 14 日（木）現地時間 13 時 30 分～16 時を予定 

形  式：リアル開催 

会 場： グランドセンターポイントターミナル 21 

内  容： 

・冒頭挨拶（TCVB 本部よりオンラインにて） 

・東京の現状及び共同出展者の紹介プレゼンテーション 

・共同出展者ご提供動画素材の放映（1 団体 1 分程度） 

・今年度のタイレップ活動紹介及び今年度制作したタイ語冊子の内容紹介 

・質疑応答及びディスカッション 

・TokyoTokyo おみやげラッキードロー 

 

 

２．参加料 

  無料 

 

 

３．参加条件 

・タイ市場からの訪日・訪都旅行の受け入れ実績・予定のある東京都内の観光関連事業者／団体等

（DMC、ホテル、代理店など） 



 

・英語またはタイ語で直接現地事業者へのサービス提供が可能な会社／団体等 

※今回は現地での直接のご参加はなしとさせていただきます。 

 

 

４．参加形式について 

（１）内容 

  以下よりいずれかご希望のものにご参加いただけます。 

１）共同出展者の紹介プレゼンテーション 

 ・レップによるプレゼンテーション内にて、各社様をご紹介させていただきます。 

挨拶＋簡単な自社 PR のパワーポイントスライド１枚及びプレゼンの読み手原稿を各社／ 

団体様においてご準備ください。なお、読み原稿は日本語でお送りいただければタイ語翻 

訳いたしますが、1 分以内で読める程度の文章量としてください。 

 ・プレゼンテーションスライドにおける言語は英語となりますので、英語でご作成をお願い

いたします。（タイ語でご作成が可能な場合は、タイ語でお願いします。） 

   

２）映像放映 

 ・B to B 向けプロモーション動画（1 分程度）（英語またはタイ語）を各社／団体様において

ご準備ください。 

 

 

５．参加募集数 

  15 社程度（プレゼンテーション・映像放映あわせて） 

※お申込み多数の場合は抽選とさせていただきます。 

 

 

６．お申込み 

（１）お申込み方法 

別紙「令和 5 年度タイにおける旅行事業者向けセミナーへのプレゼンテーション等参加申込

書」に必要事項を記入のうえ、fujita@tcvb.or.jp までお送りください。 

担当：公益財団法人東京観光財団 観光事業部 観光事業課  藤田 

 

（２）お申込み期限 

令和 5 年 11 月 2 日（木）正午  

 

（３）出展決定後の資料または映像データの送付期限 

令和 5 年 11 月 30 日（木） 

 

（４）お申込みに関する注意事項（必ずご確認ください） 

 ・不測の事態が発生した場合は、開催日の変更または実施を中止する場合がありますので予めご了承 

ください。 

mailto:fujita@tcvb.or.jp


 

・お申込み締め切り後、参加可否は、11 月 9 日（木）中までに、お申込みいただいた全社へご連

絡差し上げる予定です。 

・お申込み後のキャンセルは原則不可とさせていただきます。 

・資料・映像データのご提出方法はご参加が決定した事業者様に追ってご案内いたします。 

 

 

７．その他 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合せ先＞ 

東京観光財団 観光事業部 

Mail：fujita@tcvb.or.jp 

担当：藤田 

 

 

      《Tokyo Tourism Connection のご案内》 東京都と TCVB では、オンラインの公式 
BtoBプラットフォーム『Tokyo Tourism Connection （略称：TTC）』
https://tokyotourismconnection.jp/ を運営しています。TTC では、24 時間 
365 日、海外のビジネスパートナーへのアクセス、東京都主催のオンラインセミ
ナー・商談会等への参加、過去のセミナー映像閲覧などが可能です。ぜひ TTC に
ご登録いただき、将来のビジネスパートナーとのインバウンドビジネスの展開に
お役立てください。  

⇒新規会員登録はこちら https://tokyotourismconnection.jp/register 

 

mailto:fujita@tcvb.or.jp

